
Contacto

Teléfono +034 922013523
Correo Electrónico jbelyan@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Avda. Tres de Mayo, 40
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 72/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2024 a
las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Viviendas, Proyectos y Obras Municipales de Santa Cruz de Tenerife, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WzmXspjQP8gBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de rehabilitación de 1 edificio (10 viviendas)
correspondientes al Bloque BL-23, en el Barrio de Santa María del Mar, integradas en el “Área de
Regeneración y Renovación Urbana Barrio de Santa María del Mar IV”, en Santa Cruz de Tenerife.

Ejecución de las obras de rehabilitación de 1 edificio (10 viviendas) correspondientes al Bloque BL-23, en elDescripción 
Barrio de Santa María del Mar, integradas en el “Área de Regeneración y Renovación Urbana Barrio de Santa María del Mar
IV”, en Santa Cruz de Tenerife.
Valor estimado del contrato 140.918 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.782,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.918 EUR.

Clasificación CPV
45262690 - Remozamiento de edificios degradados.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato de la presente licitación con el licitador mejor valorado en el procedimiento.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WzmXspjQP8gBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 134.324,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 140.918 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

J&J CONSTRUCCIONES
NIF B76694520
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TRANSVERSAL LA TRINIDAD
(38419) LOS REALEJOS España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 134.324,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.727,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 72
Fecha de Formalización 04/04/2024

Contrato

Contrato Licitacion 72-2024_signed Anonimizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40f19319-10ab-4758-aaf4-39279e379650

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4df5b4e-80fd-4dec-bc67-5d3ef20c26cb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40f19319-10ab-4758-aaf4-39279e379650
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40f19319-10ab-4758-aaf4-39279e379650


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CkLqz4cYUlwaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000013042557 |  2024-000397381 | Wed, 10 Apr 2024 10:32:21:002 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153704978079310608687336148199600942251 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CkLqz4cYUlwaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

